



Sundheds CVU Nordjylland
Sygeplejerskeuddannelsen

Birthe Skaarup
Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 27. februar 2007

Ref.: **J.nr.:**

Uddannelser i komplementær terapi/alternativ behandling

Jeg skriver til dig, da du tidligere har været initiativtager til at sætte fokus på det alternative behandlerområde og i etableringen af VIFAB i sin tid. På Sundheds CVU Nordjylland har min kollega Birgitte Rasmussen og jeg gennem nogle år arbejdet på at skabe mulighed for at etablere egentlige sundhedsuddannelser indenfor komplementær terapi. Vi startede for nogle år siden med at udbyde et valgfag i komplementær terapi på 7. semester i sygeplejerskeuddannelsen. På nuværende tidspunkt et det blevet et tværfagligt valgfag som udbydes på samtlige sundhedsuddannelser, og der er så stor søgning til kurset at vi i de seneste par år har kørt det 2 gange hvert semester.

Derudover har vi etableret og fået godkendt et valgmodul på den sundhedsfaglige diplomuddannelse som er et 6-ugers modul, hvor vi har mulighed for at gå noget dybere end på valgfaget. På længere sigt er vi imidlertid interesseret at oprette en grunduddannelse i komplementær terapi, der giver behandlingskompetence og har på den baggrund for få år siden etableret en kontakt til Universitetet i Westminster, som i 10 år har uddannet behandlere på bachelorniveau indenfor flere forskellige alternative discipliner. Der er hos dem mulighed for at gå videre til kandidat og pHd niveau. For yderligere oplysning om universitetet henvises til denne hjemmeside:

<http://www.wmin.ac.uk/sih/page-85>

Sundheds CVU Nordjylland har en samarbejdsaftale med Universitetet i Westminster, der har Englands (måske Europas) største udbud af alternative uddannelser. Lederen af deres skole, Brian Isbell kommer til Danmark d. 7-8 maj 2007. Vi vil meget gerne invitere invitere beslutningstagere, interessenter m.fl. til et møde hvor Brian Isbell kan fortælle om hvordan man i England tilrettelægger og gennemfører disse uddannelser, og være med til at diskutere hvordan man i Danmark får etableret anerkendte og solide uddannelser på dette felt. Vi forestiller os at vi kunne tage ham med til København d. 7 maj, idet de fleste af dem vi gerne vil henvende os til formentlig er lettere at motivere hvis mødet foregår i København.

Omkring halvdelen af den danske befolkning bruger, eller har brugt alternativ behandling, så det er en sektor der omsætter for et større millionbeløb hvert år, uden at der er nogen hånd i hanke med kvaliteten og kompetencerne hos de udøvende behandlere. Metoderne er lavteknologiske dvs. behandlingen koster "kun" arbejdstimer til behandleren. Set i forhold til de stigende, og i forvejen meget store budgetter indenfor sundhedsområdet, er det vigtigt at lavteknologiske metoder der virker, efterhånden bliver en del af behandlingstilbuddet, især af hensyn til patienterne - men også økonomien. Vi bør derfor også i Danmark have anerkendte uddannelser på dette felt, så den viden og de kompetencer der findes udnyttes til gennemførelse af akademiske uddannelser på området.

Vi vil derfor spørge dig om du vil være med til at sætte dette emne på dagsordenen? Hvordan kan vi gribe det an? Kunne mødet foregå i nogle af jeres lokaler? Det vil være oplagt både at invitere personer både fra undervisningsområdet og sundhedsområdet.

Alle idéer og forslag er velkomne.



Med venlig hilsen

Janne Nielsen

Underviser, cand. scient. biologi.

Sundheds CVU Nordjylland

Selma Lagerløfs Vej 2

9220 Aalborg Ø

Tlf: 96331567

Mail: janne.nielsen@scvun.dk